
DIČ: CZ00602027 IČ:  08949913 DIČ: CZ 08949913
Název:

Adresa: Horní 288//67
Adresa:             Ostrava - Dubina

            700 30 DS: j99rf3d
Vyřizuje: Vyřizuje: 
Telefon: Telefon:  
Číslo účtu: e-mail: b2b@mevracomp.cz

Předběžná (max.) 
cena celkem (v 
Kč), bez DPH

6ks

68 994,00 Kč
14 488,74 Kč

 83 482,74 Kč

datum: 28.03.2024

Hotově  (  )

Jméno: Podpis: Datum 28.03. 2024

Jméno: Podpis: Datum 28.03. 2024

Popis

Žákovská 288/20
709 00 Ostrava-Hulváky

Střední zahradnická škola, Ostrava,

OBJEDNÁVKA   96  / 2024
Odběratel:

IČ:00602027
Dodavatel: 

příspěvková organizace
Název:   Merva computers s.r.o.

individuální příslib ( x ) limitovaný příslib ( )

příp. vyjádření:

dle § 13 vyhl. 416/2004 Sb.

příp. vyjádření:

dle § 13 vyhl. 416/2004 Sb.

Schválil správce rozpočtu: Pavla Nedělová               

Předběžná řídící kontrola dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole

Schválil příkazce operace:ing. Jan  Šenk       .

Podrobnosti platby:

Na účet  ( x )

Objednáváme u Vás :

Nedílnou součástí objednávky jsou závazné jednotné obchodní podmínky.

Termín plnění:  do 40 pracovních dnů

Cena celkem s DPH

Stolní počítač v provedení MINI (standard 3.1.)

Specifikace dle přiložené tabulky

Cena celkem bez DPH
DPH

Objednávka je uzavírána v souladu s obchodními podmínkami dílčí veřejné zakázky 18/2024 
zadávané v Dynamickém nákupním systému.

Místo plnění:  Žákovská 288/20, Ostrava - Hulváky, 709 00



  1 

Klasifikace informací: Neveřejná 

Veřejná zakázka č. 18/2024 - Nákup PC a monitorů I/2024 

 

 

 

* Dle čl. X odst. 9 Závazných jednotných obchodních podmínek bude v případě rozšířené záruky 

záruční servis vad zboží probíhat následujícím způsobem: 
a) Záruční servis bude probíhat u objednatele, s nástupem na opravu do 24 hodin od oznámení 

vady a oprava (odstranění vady) bude provedena do 48 hodin od oznámení vady, pokud se 
objednatel s dodavatelem v konkrétním případě nedohodnou jinak. Do těchto lhůt se 
nezapočítávají dny pracovního klidu.  

b) V případě, kdy opravu nebude možné ukončit do této doby, je dodavatel povinen poskytnout 
objednateli zdarma náhradní zařízení (zboží) se stejnými či vyššími parametry, a to až do doby 
ukončení opravy a předání opraveného zboží objednateli s tím, že dodavatel je povinen do 30 
dnů ode dne nahlášení vady vadné zboží buď opravit nebo vyměnit, pokud se objednatel 
s dodavatelem v konkrétním případě nedohodnou jinak. 

Položka č. 2: Stolní počítač v provedení MINI – pro školské organizace zařazené pod 
smlouvou EES 

Model Acer VN4710GT 

Výrobce/značka Acer 

Procesor  I5-12400T, 16255 CPU passmark, TDP 35W 

Operační paměť  16 GB DDR4 3200 MHz, možnost rozšíření na max 64GB 

Pevný disk  512 GB SSD M.2 NVME s možností dalšího SSD 

Předinstalovaný operační 
systém  Windows 10 PRO  

Provedení šasi 36 x 186 x 186 mm 

Grafická karta  integrovaná  

Zvuk 
Vestavěný reproduktor, kombinovaný audio port v provedení 
jack 3,5 mm, který umožňuje audio vstup i výstup 

Komunikace  1x Gigabit LAN (RJ45), Bluetooth 5.3 

Grafické výstupy  HDMI + DP 

Porty  6x USB 3.2 z toho 2x USB-C 

Zabezpečení  TPM čip 

Zdroj  65 W, 89% účinnost 

Příslušenství  klávesnice CZ, myš 

Záruka 
36 měsíců, rozšířená záruka dle závazných jednotných 
obchodních podmínek * 

Cena za 1 ks v Kč bez DPH 11 499,-- 



  2 

Klasifikace informací: Neveřejná 

c) V případě výměny nebo opravy v servisním středisku dodavatele nebo autorizovaném servisním 
středisku výrobce zabezpečí dodavatel bezplatně dopravu vadného zboží od objednatele do 
servisu a dopravu opraveného nebo vyměněného zboží zpět k objednateli.  

d) Pokud jsou součástí zboží pevné disky (či jiná zařízení) obsahující data, musí být v případě 
výměny nebo opravy pevného disku či jiného zařízení mimo sídlo objednatele (místo plnění) 
pevný disk (či jiné zařízení) totálně vymazán. Před mazáním disku (či jiného zařízení) provede 
objednatel překopírování dat. Pro tyto účely mu dodavatel na své náklady zapůjčí náhradní 
medium. Obnovu dat z náhradního media po provedení servisního zásahu provede objednatel a 
poté náhradní médium vrátí dodavateli. Před vrácením dodavateli provede objednatel vymazání 
dat z náhradního média. 

e) V případě vady zboží, jedná-li se o pevný disk, bude v záruční době provedena výměna vadného 
pevného disku. Obnovu dat z náhradního media po provedení záručního servisu provede 
objednatel. 



Veřejná zakázka č. 18/2024 

Nákup PC a monitorů I/2024  1 

Klasifikace informací: Neveřejná 

Závazné jednotné obchodní podmínky 

I. 

Základní ustanovení 
1. Tyto jednotné obchodní podmínky stanovují veškeré podmínky pro dodání výpočetní 

techniky (dále také jako „zboží“), která je pořízena v rámci zavedeného dynamického 
nákupního systému (dále jen „DNS“), provozovaného Moravskoslezským krajem jako 
centrálním zadavatelem a pověřujícím zadavatelem, který je koncovým odběratelem 
výpočetní techniky (dále jen „objednatel“). 

2. Pro účely těchto obchodních podmínek se za objednatele označuje pověřující zadavatel, 
který odebírá a hradí objednanou výpočetní techniku v rámci DNS, a za dodavatele se 
označuje vybraný dodavatel předmětu dílčí veřejné zakázky zadané v rámci DNS (dále jen 
„dodavatel“). 

3. Dodání zboží je realizováno prostřednictvím uzavření objednávky mezi objednatelem 
a dodavatelem (dále jen „objednávka“). Objednávka je uzavírána na základě těchto 
obchodních podmínek, dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti neupravená 
v těchto obchodních podmínkách se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
Smluvní strany se dohodly, že veškeré právní vztahy vyplývající z objednávky nebo 
související s ní se řídí právem České republiky. 

4. Dodavatel a objednatel prohlašují, že údaje uvedené v objednávce jsou v souladu 
se skutečností. 

5. Dodavatel a objednatel prohlašují, že osoby podepisující a uzavírající objednávku jsou 
k takovému jednání oprávněny. 

6. Dodavatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění objednávky. 

7. Pokud je dodavatel obchodní společností, tak prohlašuje, že není obchodní společností, ve 
které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu 
zájmů, ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního 
úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující 
alespoň 25% účast společníka v obchodní společnosti. Dodavatel bere na vědomí, že 
pokud je uvedené prohlášení nepravdivé, bude objednávka považována za neplatnou. 

II. 

Předmět objednávky 

1. Dodavatel se zavazuje odevzdat objednateli výpočetní techniku dle specifikace druhu 
a množství uvedené v objednávce, a to včetně návodů k použití v českém jazyce. 

2. Dodavatel se dále zavazuje umožnit objednateli nabýt vlastnické právo ke zboží. 
Objednatel se zavazuje zboží převzít a zaplatit za ně dodavateli cenu uvedenou 
v objednávce. 

3. Objednávka bude objednatelem vystavena a dodavatelem potvrzena postupem uvedeným 
v čl. VI těchto obchodních podmínek. 

4. Veškeré položky zboží, které pro svůj běžný provoz vyžadují operační systém či jiný 
software (zejména notebooky, stolní počítače a tablety) jsou dodány včetně 
předinstalovaného operačního systému či jiného software (dále též „software“). Zboží 
bude dodáno včetně všech dokladů a návodů v českém jazyce, které se k software 
vztahují. Dodavatel poskytuje objednateli k software licenci. Licencí se rozumí oprávnění 
objednatele k výkonu práva duševního vlastnictví k software a užití software pro potřeby 



Veřejná zakázka č. 18/2024 

Nákup PC a monitorů I/2024  2 

Klasifikace informací: Neveřejná 

objednatele. Licenci k software dodavatel uděluje objednateli ve smyslu § 2358 a násl. 
občanského zákoníku. Objednatel je oprávněn na základě udělené licence software užít 
v územně a množstevně neomezeném rozsahu po dobu trvání majetkových práv autora 
software. Odměna za poskytnutí licence je součástí kupní ceny dle čl. III těchto obchodních 
podmínek. 

III. 

Kupní cena 

1. Jako kupní cena za zboží se označuje celková cena objednávaného zboží uvedená 
v objednávce, která odpovídá jednotkovým cenám příslušných položek zboží 
vysoutěženým dle dílčí veřejné zakázky v rámci DNS. 

2. Kupní cena podle odst. 1 tohoto článku obchodních podmínek zahrnuje veškeré náklady 
dodavatele spojené se splněním jeho závazků vyplývajících z objednávky, tj. cenu za zboží 
včetně dopravného a dalších souvisejících nákladů. Kupní cena je stanovena jako nejvýše 
přípustná a není ji možno překročit.  

3. Objednatel a dodavatel se dohodli, že pokud se na zboží nebo jeho část uplatní režim 
přenesení daňové povinnosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, dodavatel za předmětné zboží či jeho části vystaví fakturu bez 
uvedení DPH. V případě, že se na zboží či jeho část nevztahuje režim přenesení daňové 
povinnosti, bude součástí kupní ceny rovněž DPH. 

4. Je-li dodavatel plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude 
stanovena v souladu s platnými právními předpisy. V případě, že dojde ke změně zákonné 
sazby DPH, bude dodavatel ke kupní ceně bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. 
Dodavatel s objednatelem se dohodli, že v případě změny kupní ceny v důsledku změny 
sazby DPH není nutno uzavírat dodatek k objednávce. V případě, že dodavatel stanoví 
sazbu DPH či DPH v rozporu s platnými právními předpisy, je povinen uhradit objednateli 
veškerou škodu, která mu v souvislosti s tím vznikla. Ustanovení tohoto odstavce 
obchodních podmínek se použije pouze ve vztahu ke zboží, které nepodléhá režimu 
přenesení daňové povinnosti dle zákona o DPH dle předchozího odstavce tohoto článku 
obchodních podmínek. 

IV. 

Místo a doba plnění 
1. Dodavatel je povinen dodat do místa plnění, kterým je místo určení uvedené v zadávací 

dokumentaci dílčí veřejné zakázky. 
2. Dodavatel se zavazuje dodat objednateli zboží do 40 pracovních dnů od akceptace 

objednávky, pokud se s objednatelem nedohodne v konkrétním případě jinak. 
3. Objednatel a dodavatel se dohodli na přiměřeném použití zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) na 
objednávku a tyto obchodní podmínky. Objednatel a dodavatel se dohodli, že si objednatel 
v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje právo přerušit dodání zboží a zastavit běh doby 
jeho dodání dle odst. 2 tohoto článku, a to v případě, kdy dodavatel prokazatelně 
odůvodní, že v důsledku mimořádných okolností, které nemohl ovlivnit a nemohl 
předpokládat v době uzavření objednávky, není schopen dodat zboží včas. Za takové 
mimořádné okolnosti se považuje zejména prodlení na straně dodavatelů dodavatele u 
zboží (či jednotlivých položek zboží), jejichž výroba probíhá v zahraničí, pokud toto prodlení 
bylo současně způsobeno z důvodu zásahu vyšší moci (za vyšší moc se pro účely těchto 
obchodních podmínek považují zejména válečný konflikt, přírodní katastrofa, masivní 
výpadek elektrické energie nebo dodávek ropy, embargo nebo epidemie, popřípadě 



Veřejná zakázka č. 18/2024 

Nákup PC a monitorů I/2024  3 

Klasifikace informací: Neveřejná 

krizové opatření vyhlášené orgánem veřejné moci při epidemii).  
Prokázání těchto skutečností a okolností je dodavatel povinen provést prostřednictvím 
oficiálního vyjádření výrobce zboží či výhradního dovozce zboží (či jednotlivých položek 
zboží) do České republiky, ve kterém bude uvedena předpokládaná doba prodlení. 
S dodavatelem pak bude objednatel jednat o možnosti stavění běhu doby plnění dle odst. 
2 tohoto článku. Doba, na kterou se běh doby plnění dle odst. 2 tohoto článku staví, bude 
uvedena v zápisu, který vyhotoví objednatel; zápis může být proveden též prostřednictvím 
e-mailové komunikace, ze které musí být jasně patrná dohoda objednatele s dodavatelem. 
Délka doby, na kterou se běh doby plnění dle odst. 2 tohoto článku staví, bude určena 
zejména podle předpokládané doby prodlení uvedené ve vyjádření. Stavění doby plnění 
sjednané výše vedeným způsobem není nutno upravit dodatkem k objednávce. 

V. 
Povinnosti dodavatele a objednatele 

1. Dodavatel je povinen: 

a) Dodat zboží řádně, včas a v množství dle požadavků objednatele uvedených  
v objednávce. 

b) Dodat zboží odpovídající specifikaci v rámci zadávací dokumentace veřejné zakázky 
zadávané v DNS. 

c) Dodat zboží nové, nepoužívané (objednatel nepřipouští dodání druhotné licence) a 
odpovídající platným technickým normám, právním předpisům a předpisům výrobce. 

d) Při dodání zboží do místa plnění dle čl. IV předat objednateli doklady, které se ke zboží 
vztahují ve smyslu § 2087 občanského zákoníku (záruční list, návod k použití apod.) 
v českém jazyce. 

e) Dbát při plnění objednávek na ochranu životního prostředí a dodržovat platné 
technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů 
týkajících se ochrany životního prostředí. 

2. Objednatel je povinen: 

a) Poskytnout dodavateli potřebnou součinnost při plnění jeho závazku. 
b) Pokud dodávané zboží nemá zjevné vady a splňuje požadavky stanovené těmito 

obchodními podmínkami, zboží převzít. 
c) Uzavřít s vybraným dodavatelem/i dílčích veřejných zakázek objednávku v souladu 

s těmito obchodními podmínkami. Objednatel je dále povinen, neprodleně, nejpozději 
do 30 pracovních dnů ode dne obdržení výsledku dílčí veřejné zakázky od centrálního 
zadavatele, vystavit objednávku vůči vybranému dodavateli (či dodavatelům). 

VI. 
Povinné náležitosti objednávky 

1. Objednatel je povinen uplatnit vůči dodavateli požadavek na dodání zboží, a to pouze 
prostřednictvím objednávky. Objednávka bude zaslána objednatelem na e-mailovou 
adresu dodavatele  Dodavatel je povinen potvrdit akceptaci 
objednávky do 2 pracovních dnů od jejího zaslání, a to prostřednictvím oznámení 
zaslaného na e-mailovou adresu, ze které objednatel objednávku odeslal. 

2. Minimální náležitosti objednávky jsou: 
a) informace, že objednávka je uzavírána v souladu s obchodními podmínkami 

příslušné dílčí veřejné zakázky zadávané v DNS, číslo dílčí veřejné zakázky, 
b) druh požadované výpočetní techniky, 

c) množství požadované výpočetní techniky, 



Veřejná zakázka č. 18/2024 

Nákup PC a monitorů I/2024  4 

Klasifikace informací: Neveřejná 

d) místo dodání zboží (musí odpovídat místu plnění nahlášenému centrálnímu zadavateli), 
e) cenu zboží dle jednotkových cen vysoutěžených v rámci dílčí veřejné zakázky. 

Náležitosti objednávky dle tohoto odstavce objednatel vyplní do objednávkové tabulky dle 
přílohy č. 1 těchto obchodních podmínek. 

VII. 

Převod vlastnického práva a nebezpečí škody 

Objednatel nabývá vlastnické právo ke zboží jeho převzetím od dodavatele v místě plnění; 
v témže okamžiku přechází na objednatele nebezpečí škody na zboží. 

VIII. 
Předání a převzetí 

1. Zboží se považuje za odevzdané objednateli jeho převzetím objednatelem v místě plnění 
dle těchto obchodních podmínek. 

2. Objednatel při převzetí zboží provede kontrolu: 

a) dodaného druhu a množství výpočetní techniky, 

b) zda nedošlo k poškození zboží při přepravě, 
c) neporušenosti obalů zboží, 
d) dokladů dodaných se zbožím. 

3. V případě zjištění zjevných vad zboží může objednatel odmítnout jejich převzetí, což 
potvrdí na dodacím listu. 

4. O předání a převzetí zboží dodavatel vyhotoví dodací list, který za objednatele podepíše 
k tomu pověřený zástupce. Dodací list musí být opatřen identifikačním číslem. 

5. Dodavatel je povinen na dodacím listu uvést: 
a) název, sídlo a IČO dodavatele i objednatele, 
b) druh výpočetní techniky, 

c) množství výpočetní techniky, 

d) datum dodání zboží, 
e) jednotkové ceny dodané výpočetní techniky bez DPH i včetně DPH (v případě, že 

dodavatel není plátcem DPH nebo se jedná o uplatnění režimu přenesení daňové 
povinnosti dle zákona o DPH, uvede pouze cenu bez DPH), 

f) jméno a podpis předávající osoby za dodavatele, 
g) jméno a podpis přejímající osoby za objednatele. 
Dodavatel odpovídá za to, že informace uvedené v dodacím listu odpovídají skutečnosti. 
Nebude-li dodací list obsahovat údaje uvedené v tomto odstavci, je objednatel oprávněn 
převzetí zboží odmítnout, a to až do předání dodacího listu s výše uvedenými údaji. 

IX. 
Platební podmínky 

1. Zálohové platby nebudou poskytovány. 
2. Pokud část plnění v rámci objednávky podléhá režimu přenesení daňové povinnosti dle 

zákona o DPH, bude fakturace za jednotlivé položky zboží podle jejich daňového režimu 
provedena samostatně, v souladu s ustanoveními tohoto článku obchodních podmínek 
a zákonem o DPH. 

3. U plnění podléhajícího režimu přenesení daňové povinnosti dle zákona o DPH bude za 



Veřejná zakázka č. 18/2024 

Nákup PC a monitorů I/2024  5 

Klasifikace informací: Neveřejná 

předmětné plnění vystavena faktura bez uvedení DPH. Podkladem pro úhradu kupní ceny 
bude faktura, která bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti 
stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy (dále jen „faktura“). Kromě 
náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad bude dodavatel 
povinen ve faktuře uvést i tyto údaje: 

a) číslo objednávky objednatele, IČO objednatele, číslo veřejné zakázky, 
b) číslo a datum vystavení faktury, 
c) předmět plnění, 
d) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno, 

e) identifikační čísla dodacích listů, na jejichž základě bylo zboží převzato, 

f) lhůtu splatnosti faktury, 

g) text „DPH odvede objednatel“. 
4. U plnění nepodléhajícího režimu přenesení daňové povinnosti dle zákona o DPH bude 

podkladem pro úhradu kupní ceny faktura, která bude mít náležitosti daňového dokladu 
dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy. 
Není-li dodavatel plátcem DPH, podkladem pro úhradu kupní ceny bude faktura, která 
bude mít náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy. 
Faktura musí dále obsahovat: 
a) číslo objednávky objednatele, IČO objednatele, číslo veřejné zakázky, 

b) číslo a datum vystavení faktury, 
c) předmět plnění, 
d) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno, 

e) identifikační čísla dodacích listů, na jejichž základě bylo zboží převzato, 

f) lhůtu splatnosti faktury. 

5. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. 
Doručení faktury se provede na e-mailovou adresu objednatele, zasláním prostřednictvím 
datové zprávy nebo doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. 

6. Povinnost zaplatit kupní cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
objednatele. 

7. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li 
chybně vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit dodavateli k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Dodavatel 
provede opravu faktury a znovu ji doručí objednateli. Odesláním vadné faktury zpět 
dodavateli přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne 
doručení opravené faktury objednateli. 

X. 
Záruka za jakost, práva z vadného plnění 

Záruka za jakost 

1. Dodavatel poskytuje objednateli na zboží záruku za jakost (dále jen „záruka“) ve smyslu 
§ 2113 a násl. občanského zákoníku; dodavatel tímto prohlašuje, že nebude-li mít zboží 
po níže uvedenou záruční dobu své obvyklé vlastnosti nebo nebude způsobilé k použití pro 
obvyklý účel nebo si neuchová při obvyklém použití své funkce a výkonnost, uspokojí 
objednatele nad rámec jeho zákonných práv z vadného plnění, a to zejména tím, že mu 
vrátí kupní cenu, vymění vadnou věc nebo ji opraví. Záruka je poskytována v délce 36 



Veřejná zakázka č. 18/2024 

Nákup PC a monitorů I/2024  6 

Klasifikace informací: Neveřejná 

měsíců (dále též „záruční doba“), pokud u konkrétní položky není uvedeno jinak. Záruka 
je poskytována v režimu standardní anebo rozšířené záruky v souladu s odst. 7 tohoto 
článku. 

2. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí zboží objednatelem. Záruční doba se staví po 
dobu, po kterou nemůže objednatel zboží řádně užívat pro vady, za které nese 
odpovědnost dodavatel. 

Práva z vadného plnění 

3. Smluvní strany se dohodly, že na právní vztah (objednávku) dle těchto obchodních 
podmínek se použijí ustanovení § 2158 až § 2174b občanského zákoníku. 
Objednatel má právo z vadného plnění z vad, které má zboží při převzetí objednatelem, 
byť se vada projeví až později. Objednatel má právo z vadného plnění také z vad vzniklých 
po převzetí zboží objednatelem, pokud je dodavatel způsobil porušením své povinnosti. 
Projeví-li se vada v průběhu 12 měsíců od převzetí zboží objednatelem, má se za to, že 
dodaná věc byla vadná již při převzetí, ledaže to povaha věci nebo vady vylučuje. 

4. Vady zboží dle odst. 3 tohoto článku a vady, které se projeví v záruční době, budou 
dodavatelem odstraněny bezplatně. 

5. Veškeré vady zboží je objednatel povinen uplatnit u dodavatele bez zbytečného odkladu 
poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (popř. e-mailem), obsahujícím co 
nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady. 
Objednatel bude vady zboží oznamovat na: 

• e-mail:  

• adresu:  
• do datové schránk

 

Dodavatel je povinen jakékoliv změny kontaktů uvedených v tomto odstavci nahlásit ve 
lhůtě dvou pracovních dnů ode dne, kdy nastala změna těchto kontaktů objednateli. 

6. Objednatel má právo na odstranění vady dodáním nové věci nebo opravou (dále také jako 
„záruční servis“); je-li vadné plnění podstatným porušením objednávky či těchto 
obchodních podmínek, také právo od objednávky odstoupit. Právo volby plnění má 
objednatel. 

7. U jednotlivých položek zboží soutěžených v rámci dílčí veřejné zakázky bude vždy 
uvedeno, zda je u konkrétní položky požadována standardní záruka nebo rozšířená záruka. 

8. V případě standardní záruky bude záruční servis vad zboží probíhat následujícím 
způsobem: 
a) Záruční servis bude probíhat v servisním středisku dodavatele nebo výrobce. 
b) Maximální doba provedení záručního servisu (tj. výměny či opravy zboží) je 30 dní, 

pokud se objednatel s dodavatelem nedohodnou v konkrétním případě jinak.  
c) Pokud jsou součástí zboží, tj. zařízení, data, objednatel na své náklady zajistí jejich 

ochranu: tj. v případě výměny nebo opravy zařízení mimo sídlo objednatele (místo 
plnění) musí být pevný disk totálně vymazán. Před mazáním disku musí objednatel na 
vlastní náklady zajistit překopírování dat. 

9. V případě rozšířené záruky bude záruční servis probíhat následujícím způsobem: 
a) Záruční servis bude probíhat u objednatele, s nástupem na opravu do 24 hodin 

od oznámení vady a oprava (odstranění vady) bude provedena do 48 hodin 



Veřejná zakázka č. 18/2024 

Nákup PC a monitorů I/2024  7 

Klasifikace informací: Neveřejná 

od oznámení vady, pokud se objednatel s dodavatelem v konkrétním případě 
nedohodnou jinak. Do těchto lhůt se nezapočítávají dny pracovního klidu. 

b) V případě, kdy opravu nebude možné ukončit do této doby, je dodavatel povinen 
poskytnout objednateli zdarma náhradní zařízení (zboží) se stejnými či vyššími 
parametry, a to až do doby ukončení opravy a předání opraveného zboží objednateli 
s tím, že dodavatel je povinen do 30 dnů ode dne nahlášení vady vadné zboží buď 
opravit nebo vyměnit, pokud se objednatel s dodavatelem v konkrétním případě 
nedohodnou jinak. 

c) V případě výměny nebo opravy v servisním středisku dodavatele nebo autorizovaném 
servisním středisku výrobce zabezpečí dodavatel bezplatně dopravu vadného zboží 
od objednatele do servisu a dopravu opraveného nebo vyměněného zboží zpět 
k objednateli. 

d) Pokud jsou součástí zboží pevné disky (či jiná zařízení) obsahující data, musí být 
v případě výměny nebo opravy pevného disku či jiného zařízení mimo sídlo objednatele 
(místo plnění) pevný disk (či jiné zařízení) totálně vymazán. Před mazáním disku (či 
jiného zařízení) provede objednatel překopírování dat. Pro tyto účely mu dodavatel na 
své náklady zapůjčí náhradní medium. Obnovu dat z náhradního media po provedení 
servisního zásahu provede objednatel a poté náhradní médium vrátí dodavateli. Před 
vrácením dodavateli provede objednatel vymazání dat z náhradního média. 

e) V případě vady zboží, jedná-li se o pevný disk, bude v záruční době provedena výměna 
vadného pevného disku. Obnovu dat z náhradního media po provedení záručního 
servisu provede objednatel. 

10. Dodavatel je povinen uhradit objednateli škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to 
v plné výši. Dodavatel rovněž objednateli uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv 
z vadného plnění. 

XI. 
Sankce 

1. Neodevzdá-li dodavatel objednateli zboží ve lhůtě uvedené v čl. IV odst. 2 těchto 
obchodních podmínek, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní 
ceny bez DPH, a to za každý započatý den prodlení.  

2. Pro případ prodlení se zaplacením kupní ceny sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve 
výši stanovené občanskoprávními předpisy. 

3. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši. 

4. Pokud dodavatel neodstraní vadu zboží ve lhůtě uvedené v čl. X odst. 8 písm. b) těchto 
obchodních podmínek, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 300 Kč, a to 
za každý započatý den prodlení až do odstranění oznámené vady. 

5. Pokud dodavatel neodstraní vadu zboží ve lhůtě uvedené v čl. X odst. 9 písm. a) těchto 
obchodních podmínek, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 150 Kč, a to 
za každou započatou hodinu prodlení až do odstranění oznámené vady. 

6. Pokud dodavatel neodstraní vadu zboží ve lhůtě uvedené v čl. X odst. 9 písm. b) těchto 
obchodních podmínek, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 150 Kč, a to 
za každý započatý den prodlení až do odstranění oznámené vady. 



Veřejná zakázka č. 18/2024 

Nákup PC a monitorů I/2024  8 

Klasifikace informací: Neveřejná 

XII. 
Sankce vůči Rusku a Bělorusku 

1. Dodavatel odpovídá za to, že platby poskytované objednatelem v souladu s těmito 
obchodními podmínkami, resp. následnými objednávkami, nebudou přímo nebo nepřímo 
ani jen zčásti zpřístupněny osobám, vůči kterým platí tzv. individuální finanční sankce ve 
smyslu čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. 3. 2014 o omezujících 
opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině 
a Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. 5. 2006 o omezujících opatřeních vůči 
prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska a které jsou uvedeny na tzv. 
sankčních seznamech (dle příloh č. 1 obou nařízení). 

2. Dodavatel odpovídá za to, že po dobu trvání smluvních vztahů založených jednotlivými 
akceptovanými objednávkami v rámci DNS nejsou naplněny podmínky uvedené v nařízení 
Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o 
omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, 
tedy zejména, že dodavatel není: 

• ruským státním příslušníkem, fyzickou nebo právnickou osobou se sídlem v Rusku, 
• právnickou osobou, která je z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněna některou 

z osob dle předešlé odrážky, nebo 

• fyzickou nebo právnickou osobou, která jedná jménem nebo na pokyn některé z 
osob uvedených v předešlých odrážkách. 

Dodavatel odpovídá za to, že po dobu trvání smluvních vztahů založených jednotlivými 
akceptovanými objednávkami v rámci DNS není/nebude žádná z výše uvedených 
podmínek naplněna ani u jeho poddodavatele (nebo jiné osoby prokazující za dodavatele 
kvalifikaci), který se bude na plnění dle jednotlivých objednávek v rámci DNS podílet z více 
jak 10 % hodnoty plnění. 

3. Bude-li kterékoliv z nařízení v budoucnu doplněno či nahrazeno jinou legislativou 
obdobného významu, uvedená povinnost se uplatní obdobně. 

4. Dodavatel je povinen objednatele bezodkladně informovat o jakýchkoliv skutečnostech, 
které mají vliv na odpovědnost dodavatele dle odst. 1 nebo 2 tohoto článku obchodních 
podmínek. Dodavatel je současně povinen kdykoliv poskytnout objednateli bezodkladnou 
součinnost pro případné ověření pravdivosti těchto informací. 

5. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 a/nebo 2 tohoto článku obchodních podmínek, je 
objednatel oprávněn od smluvního vztahu založeného akceptovanou objednávkou 
odstoupit; odstoupení se však nedotýká povinností dodavatele vyplývajících ze záruky za 
jakost, odpovědnosti za vady, povinnosti zaplatit smluvní pokutu a povinnosti nahradit 
škodu související s plněním dle příslušné objednávky a těchto obchodních podmínek. 

6. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 a/nebo 2 tohoto článku obchodních podmínek, je 
dodavatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 250.000 Kč, a to za každý 
jednotlivý případ porušení. 

XIII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Doplňování nebo změnu objednávky lze provádět jen se souhlasem dodavatele 

a objednatele, a to pouze formou písemných, vzestupně číslovaných a takto označených 
dodatků. 



Veřejná zakázka č. 18/2024 

Nákup PC a monitorů I/2024  9 

Klasifikace informací: Neveřejná 

2. Dodavatel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
z kterékoli objednávky třetí straně, ani provést jednostranný zápočet. 

3. Objednávka bude objednatelem uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, v případě, že 
objednávka podléhá uveřejnění ve smyslu zákona o registru smluv. 

4. Tyto obchodní podmínky není oprávněn měnit ani objednatel ani dodavatel. Oprávnění ke 
změně či úpravě těchto obchodních podmínek má pouze Moravskoslezský kraj jako 
centrální zadavatel v rámci DNS. O jakýchkoliv úpravách těchto obchodních podmínek 
Moravskoslezský kraj informuje objednatele i dodavatele. 

5. Nedílnou součástí těchto obchodních podmínek je:  
Příloha č. 1 – Objednávková tabulka 

  



 

Klasifikace informací: Neveřejné

Objednávková tabulka k Dynamickému nákupnímu systému na nákup 

výpočetní techniky pro krajské organizace, číslo dílčí veřejné zakázky 

18/2024 

Druh položky zboží/obchodní název Stolní počítač v provedení MINI 

Podrobná specifikace zboží Acer VN4710GT 

Množství položek zboží  6 ks 

Jednotková cena bez DPH 11 499,00 

Jednotková cena včetně DPH 13 914,00 

Celková cena bez DPH/včetně DPH 68 9943,00 / 83 483,00 

Místo dodání  Žákovská 288/20, Ostrava - Hulváky 

 

 


